
 
 

 

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit 

 

 

Registratienummer: 

 

1545656   

Datum voorstel: 

 

20 april 2021 Portefeuillehouder: Heerschop 

Commissie: 18 mei 2021 Gemeenteraad: 19 mei 2021 

 

 
 
 

Onderwerp: 

Beleidsplan VrZW 2021-2024 

 

Samenvatting: 

De Wet veiligheidsregio’s verplicht veiligheidsregio’s ten minste een maal in de vier jaar een 

beleidsplan op te stellen waarin het beleid is vastgelegd ten aanzien van de taken van de 

veiligheidsregio. Het beleidsplan is richtinggevend voor de komende jaren en vormt het 

beleidsmatig kader voor de begroting. 

 
  



 
 
Registratienummer: 1545656 
Onderwerp: Beleidsplan VrZW 2021-2024 

 

 

blz. 2 van 3 

 Middenbeemster, 20 april 2021 

 

 Aan de gemeenteraad van Beemster, 

 

Inleiding en probleemstelling: 

Het Bestuur van de veiligheidsregio Zaanstreek – Waterland heeft op 1 april 2021 ingestemd 

met het in procedure brengen van het conceptbeleidsplan VrZW 2021-2024. In het verlengde 

hiervan worden de gemeenteraden uitgenodigd om conform het daartoe bepaalde in de 

gemeenschappelijke regeling van de veiligheidsregio Zaanstreek – Waterland een zienswijze 

in te dienen. Het Bestuur VrZW zal de door de gemeenteraden ingebrachte zienswijzen 

vervolgens betrekken bij de definitieve besluitvorming rond het voorliggende beleidsplan in 

haar vergadering van 1 juli 2021.  

 

De Wet veiligheidsregio’s verplicht veiligheidsregio’s ten minste een maal in de vier jaar een 

beleidsplan op te stellen, waarin het beleid is vastgelegd ten aanzien van de taken van de 

veiligheidsregio. In het beleidsplan worden de ambities vastgelegd en in  de begroting wordt 

jaarlijks uitgewerkt welke activiteiten daartoe ondernomen worden, tegen welke kosten en 

hoe gemeten wordt of de doelstellingen gerealiseerd worden.  

 

De focus in het beleidsplan ligt op de samenwerking en de kerntaken van de VrZW. Deze 

kerntaak is het voorkomen en bestrijden van rampen en crises. Daarnaast wil de VrZW in 

gezamenlijkheid de volgende thema’s meer aandacht geven:  

• Veilig leven 

• Voorbereiden op nieuwe crisistypen 

• Versterken van verbinding en samenwerking netwerkpartners 

• Nieuwe energiebronnen 

• Digitale transformatie 

 

Communicatie: 

Per zienswijze brief aan het bestuur van de VrZW 

 

Monitoring/evaluatie: 

Via jaarverantwoording VrZW 

 

  



 
 
Registratienummer: 1545656 
Onderwerp: Beleidsplan VrZW 2021-2024 

 

 

blz. 3 van 3 

Voorstel: 

In te stemmen met voorliggende conceptbeleidsplan VrZW 2021, bijgevoegde zienswijze vast 

te stellen en het college opdracht te geven bijgaande brief met registratienummer 1545663 

aan het bestuur van VrZW te versturen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen:  

- Raadsbesluit 

- Concept zienswijze 

- Aanbiedingsbrief beleidsplan VrZW 2021-2024 

- Beleidsplan VrZW 2021-2024 

 

 

burgemeester en wethouders van Beemster, 

 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop 

burgemeester 

H.J.C. Welage 

gemeentesecretaris 



 
 
Registratienummer: 1545656 

Onderwerp: Beleidsplan VrZW 2021-2024 

 

 

 

De raad van de gemeente Beemster, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2021, 

 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

Het college opdracht te geven bijgaande brief met registratienummer 1545663 als zienswijze 

op het beleidsplan 2021-2024 aan het bestuur van Veiligheidsregio Zaanstreek - Waterland te 

versturen met eventuele inbegrip van opmerkingen die tijdens de commissie- en 

raadsvergadering worden ingebracht. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 19 mei 2021  

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 

 


